
8280 (Skriftligt besvarede spørgsmål) 

Spm. nr. S 3697 

Til miljø- og energiministeren (13/9 96) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om der er planer om at 
ændre placeringen af borepladserne ved Tønder 
by?« 

Begrundelse 

Spørgeren er efter oplysninger fra Danmarks og 
Grønlands Geologiske Undersøgelser (GEUS) 
bekendt med, at det er teknisk muligt at flytte en 
del af borepladserne fire kilometer længere væk 
fra Tønder end planlagt. 

Svar (25/9 96) 

Miljø- og energiministeren (Mogens Lykketoft, 
fg.): 
Jeg har nedsat en arbejdsgruppe af centrale 
myndigheder med henblik på at rådgive Søn- 
derjyllands Amt i forbindelse med placeringen 
og udformningen af de overjordiske anlæg til et 
eventuelt kommende naturgaslager i Tønder. 
Det er arbejdsgruppens opgave, at belyse en 
række sikkerhedsmæssige spørgsmål i relation 
til et lager med henblik på at opnå færrest muli- 
ge restriktioner for Tønders muligheder for 
erhvervsudvikling. 

I den af arbejdsgruppen udarbejdede rapport 
af 21. august 1996 skitseres et af Dansk Natur- 
gas udarbejdet ændringsforslag til arealreserva- 
tion til opførelsen af et eventuelt lager. Arbejds- 
gruppen vurderer i sin rapport, at »det revide- 
rede forslag til arealreservationer indebærer, at 
mulighederne for erhvervsudvikling i området 
vest for det eksisterende erhvervsområde, ud 
mod jernbanen, forbedres væsentligt«. 

Arbejdsgruppen har yderligere foreslået en 
række modifikationer til det af Dansk Naturgas 
udarbejdede ændringsforslag, herunder mulig- 
hed for at foretage afbøjede boringer med en 
vandret afstand på mere, end det er forudsat af 
Dansk Naturgas. 

Disse modifikationer har ført til yderligere 
ændringer af borepladserne, således at afstan- 
dene til såvel beboelse som erhvervsområder 
samlet set øges væsentligt. 

Der er imidlertid ikke tale om, at boreplad- 
serne er flyttet 4 kilometer væk fra Tønder by, 
idet det af arbejdsgruppen vurderes som usik- 

kert, i hvor høj grad boringerne kan afbøjes i 
den geologiske struktur ved Tønder. 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at det er amts- 
rådet i Sønderjyllands Amt, der træffer afgørelse 
om areal reservationer. 

Spm. nr. S 3656 

Til indenrigsministeren (12/9 96) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Vil ministeren udarbejde en detaljeret statistik 
over administrationen af familiesammenførin- 
ger i 1995 begrundet i ægteskab eller lignende 
(udlændingelovens § 9, stk. 1, nr. 2), hvor der 
ifølge Udlændingestyrelsens årsberetning i alt 
blev behandlet 5.716 tilfælde, og vil ministeren 
udarbejde en statistik over de 383 klager, der 
blev behandlet i Indenrigsministeriet inden for 
samme område?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skyldes flere henvendelser vedrø- 
rende ovennævnte forhold, idet de pågældende 
er uforstående over for praksis, idet man hæv- 
der, at myndighederne stiller større krav til 
danske, navnlig ikkenaturaliserede statsborgere, 
hvad angår forsørgelsesevne, end til udenland- 
ske statsborgere bosat i Danmark. 

I henhold til ovennævnte paragraf i udlæn- 
dingeloven kan der gives opholdstilladelse til 
udenlandske statsborgere, der på grundlag af 
ægteskab, registreret partnerskab eller fast sam- 
livsforhold samlever med en i Danmark fastbo- 
ende person enten med dansk indfødsret, nor- 
disk indfødsret, flygtningeopholdstilladelse 
eller lovlig bopæl i mere end de sidste 5 år. En af 
betingelserne er, at den herboende person godt- 
gør at være i stand til at forsørge ansøgeren. 

Indenrigsministeriets vejledning nr. 91 af 30. 
maj 1994 angiver retningslinjer for administra- 
tionen af forsørgelseskravet, men der er stadig 
en betydelig frihed i skønnet, idet der dog skal 
tages visse hensyn ud over vejledningen, navn- 
lig til Den Europæiske Menneskerettighedskon- 
vention. 

I de to statistikker bedes der foretaget opde- 
ling mellem tilladelser og afslag, i afslagene 
mellem manglende forsørgelsesevne og andre 
grunde, og generelt ske en opdeling, hvad angår 


